Trata o presente processo de Manifestação de Inconformidade interposta por Tekinox Manutenção e Montagens Industriais Ltda, CNPJ 57.521.825/0001-79, em contrariedade ao indeferimento integral do ressarcimento pleiteado no PER/DCOMP nº 11010.71537.030609.1.5.01-2049, referente ao saldo credor de IPI apurado no 1º trimestre de 2007, no montante de R$ 15.254,40 (quinze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais, quarenta centavos).
De acordo com o despacho decisório (fl. 11), o valor pleiteado não foi reconhecido em face da constatação de que o saldo credor passível de ressarcimento demonstrado era inferior ao valor pleiteado e de que houve

[...]

Tekinox Manutenção e Montagens Industriais Ltda, CNPJ 57.521.825/0001­79, em 
contrariedade ao indeferimento integral do ressarcimento pleiteado no PER/DCOMP 
nº 11010.71537.030609.1.5.01­2049, referente ao saldo credor de IPI apurado no 1º 
trimestre de 2007, no montante de R$ 15.254,40 (quinze mil, duzentos e cinquenta e 
quatro reais, quarenta centavos). 

De  acordo  com  o  despacho  decisório  (fl.  11),  o  valor  pleiteado  não  foi 
reconhecido em face da constatação de que o saldo credor passível de ressarcimento 
demonstrado  era  inferior  ao  valor  pleiteado  e  de  que  houve  utilização,  na  escrita